H. 1212 (M. 1798) tarihli bir belgede “Etrafı ancak yirmi günde dolaşılabilir dağlık

Dersim‟de otuz yedi eşkıyanın başının kesildiği” şeklindeki ifade, bu tarihte

Dersim‟e yapılmış askerî bir harekatın başarısı olarak izah edilmektedir.
49

Özelikle Kutu deresi, Tujik ve Şıkeftan, Haydaran Memnu alan bölgesinde

Bu hükümden anlaşıldığına göre; bugün Ovacık-Hozat mıntıkasında yaşayan

aşiretler o dönemde Çemişgezek‟te ikamet etmekteydiler. Bu aşiretleri, Osmanlı

döneminde Dersim‟de vuku bulan tüm asayiş ve başkaldırıların içinde görmekteyiz.

Nitekim Şeyh Hasanlı aşireti alt grupları (Ferhatanlı, Karabalı, Abasan vs. ) H. 1199

(1785) tarihine bu kez daha kuzeyde Tercan bölgesine muvasalat olurlar.
160

Hemen

her tarafa saldıran bu aşiretlerin meydana getirdiği anarşi ve curcuna, soygun, yol

kesme bölgeyi huzursuz etmektedir. Çemişgezek‟te toplanan bu aşiretler zayıf

takiplerden dolayı o kadar şımarmıştır ki bazı talepler için devletle pazarlık etmek

ederek isyan ettiler. Bu hadiseye birden fazla aşiret katıldı ve Osmanlı kaynaklarında

da açıkça isyan olarak tanımlandı.
164

Osmanlı bu konuyu çok ciddiye almış olmalı ki

yapılan askerî hareketin sonucunu “Dersim ve Devecik Kürt eşkıyasına karşı

kazanılmış zafer” olarak nitelendirdi ve isyan 1267 (1851 ) yılında bastırıldı.
165

Bölgede sükûnet hâkim oldu. Bu durum H. 1279 (1863) yılına kadar devam etti.

1863–1864 yılında vergi vermemek konusunda direnme olsada, 1851 yılında

yapılan harekatın başarılı olması aşiretlerde bir korku yarattığı için Osmanlı biraz

sert davranarak vergiyi toplamaya muvaffak oldu.
166

1864‟ten sonra aşiretlerin asayişsizliği, 1875 yılına kadar dağınık muhtelif